132 ISSN 1677-7069 3 Nº 83, quarta-feira, 2 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050200132

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2/2018

Contratação de entidade de direito privado sem fins
lucrativos, cujas atividades sejam dirigidas à saúde, com expertise em
administração hospitalar, e que estejam qualificadas ou se
qualifiquem até a assinatura do contrato de gestão, nos termos da Lei
n.º 1.152, de 11 de junho de 2013, como Organização Social no
Município de Jacobina com a finalidade de operacionalizar a gestão e
a execução de serviços de saúde pública no Hospital Municipal
Antônio Teixeira Sobrinho - HMATS. Data, hora e end. p/ entrega da
proposta e doc.: 28 de maio de 2018 às 09:00 horas - Prefeitura
Municipal De Jacobina, Rua Senador Pedro lago, 40 - Centro,
Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as
12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PREGÃO Nº 23/2018 - SRP

Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Matérias e
Equipamentos de Informática. Dia 16/05/18 às 9h. Edital no
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / P o r t a l M u n i c i p i o / b a /
pmjoaodourado/licitacoes, informações pelo telefone 74 36681306 ou
e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 30 de abril de 2018.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Município torna público a licitação, supracitada. Objetivo:
Contratação de empresa para empreitada global de material e mão de
obra para pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial
nas travessas "A" e "B", Rua São João VII e Travessas São José
(Eixos "A", "B" e "C") na sede; na Rua A (Pancadão) e Rua Riachão
(Eixos "A", "B" e "D"), no Povoado Riachão, no Município,
conforme Convênio nº 055/2018, Processo nº 1403170112017,
firmado com a CONDER e especificações técnicas e condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. A entrega e abertura dos
documentos de habilitação e propostas de preços serão no dia
18/05/2018, às 08h, na sede da Prefeitura sito à Praça da Matriz, 88,
Centro. Edital: Na sede da Prefeitura, das 08h às 12h, a partir de
27/04/2018. Os demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou (77) 3477-1091.

Lagoa Real-BA, 30 de abril de 2018.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/18

Abertura.: 15/05/18 às 09:00h. Obj: Registro de Preços para
Contratação de empresa especializada para fornecimento de material
elétrico para atender a necessidade do Município de Miguel Calmon.
Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon/Ba, 30 de Abril de 2018
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2018

(REPUBLICAÇÃO)

Torna público que será realizado o Pregão Presencial SRP nº
037/2018, tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição
de pneus para os veículos a serviço da Prefeitura Municipal de
Mirante, que será realizado no dia 14/05/2018 às 15:00 horas na sede
desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a
Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel
Messias de Lima, 49 B, Bairro Monte Alegre - Mirante - Bahia -
Fone/fax (77) 3468-1029, das 07:00h às 13:00 horas. Os demais atos
deste processo serão publicados no diário oficial do Município.
( w w w. m i r a n t e . b a . i o . o rg . b r ) .

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2018

Torna público que será realizado o Pregão Presencial SRP nº
038/2018, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a
eventual necessidade dos serviços de manutenção preventiva e

corretiva para a frota de veículos e maquinas deste município com
fornecimento e reposição de peças, que será realizado no dia
14/05/2018 às 09:00 horas na sede desta Prefeitura. Aos interessados
o Edital estará à disposição, junto a Comissão Permanente de
Licitação, estabelecida à Av. Manoel Messias de Lima, 49 B, Bairro
Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax (77) 3468-1029, das
07:00h às 13:00 horas. Os demais atos deste processo serão
publicados no diário oficial do Município.
( w w w. m i r a n t e . b a . i o . o rg . b r ) .

Mirante/BA, 27 de abril de 2018
MARCOS CESAR MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGAO Nº 30/2018
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para suprir as necessidades da Policlínica deste
município, conforme Proposta Nº 11354455000/1160-03 recurso de
Emenda Parlamentar CONTRATO Nº 113/2018 MAGNA MEDICA,
CNPJ 05.922.811/0001-63 R$ 39.050,00 (trinta e nove mil e
cinquenta reais) Lotes 01,02,06. RESUMO DE CONTRATO Nº
114/2018 DIVIMED COM. PROD. HOSPITALAR LTDA, CNPJ
02.421.679/0001-18, R$ 2.214,00 lote 05. RESUMO DE
CONTRATO Nº 115/2018 SOLMEDI COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR -
LTDA, CNPJ SOB Nº 14433455/0001-05, TOTAL R$ 11.210,00
Lotes 7, 10- A, 10- B, 11. RESUMO DE CONTRATO Nº
116/2018ZUMED COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ
06.345.634/0001-62, TOTAL R$ 12.629,00 Lote 03, 04, 08, 09, 12
VALIDADE: 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

Objeto: A CPL torna público o Credenciamento de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços de laboratório na área
de saúde, conforme condições estabelecidas no edital e nos seus
anexos. Interessados deverão apresentar os envelopes com a
Documentação de Habilitação e Proposta de Preços até o dia
22/05/2018, das 08:00H às 13:00H, Edital disponível na sede da
Prefeitura, a Praça Pedro Macário, 124, Centro, Novo Triunfo/BA.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Pregoeiro, Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Objeto: aquisição de medicamentos e insumos farmacêuticos
destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de saúde.
Vencedor: VIPFAR DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA E
LOGISTICA EIRELI-ME. Valor: R$ 857.623,00.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2018

Proc. Adm. n.690/18 - Objeto: Aquisição de Equipamentos de
medicamentos. O Pregoeiro informa que a Licitação foi Deserta.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

No Resultado Pregão Presencial PP n. 0524/17, Referente
Diário Oficial da União - Seção 3 n. 79 de 25/04/2018 onde se lê A
M dos Santos Transportes Ltda ME - (Lotes: 01, 02 e 04) R$
2.930.480,00; RCB de Oliveira Serviços de Transporte e Construção
Ltda ME - (Lote: 03) R$ 111.244,00 leia-se A M dos Santos
Transportes Ltda ME - (Lotes: 01, 02 e 04) R$ 2.808.064,00; RCB de
Oliveira Serviços de Transporte e Construção Ltda ME - (Lote: 03)
R$ 98.784,80.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Objeto: Contratação de empresa para construção do espaço cultural do
município, conforme projetos, MD, planilha orçamentária, cronograma
de execução. Sessão: 17/05/2018, às 09:30h. Menor Preço Global.
Informações: Setor de Licitações de 2ª a 5ª feira, na Sala de Licitações na
Prefeitura, sito à Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, das 08h às 12h.

Pé de Serra (BA), 30 de abril de 2018
AYRTON ANDRADE SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃ PRESENCIAL SRP Nº 20/2018

REABERTURA. Objeto: aquisição de material funerário. Menor
preço global. Dia 15/05/18 às 14:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2018

Objeto: fornecimento de refeições, marmitas, lanches e hospedagens.
Menor preço global por lote. Dia 15/05/18 às 10:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2018

Objeto: serviços de apresentação de show pirotécnico, incluindo
materiais e transporte. Menor preço global. Dia 15/05/18 às 8h. Edital
no http://www.pindai.ba.gov.br ou licitacaopindai@gmail.com

Pindaí/Ba, 30 de abril de 2018
EDIMILSON SILVA TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2018

Processo Administrativo N° 1017/2017 - Tomada de Preços Nº
003/2017 - Contratante: Município de São Felipe (CNPJ
13.827.027/0001-02), e através do Fundo Municipal de Ação Social
(CNPJ sob o nº 14.177.628/0001-71). Contratada: JR
Empreendimentos Ltda - Epp (CNPJ nº. 04.014.094/0001-09).
Objeto: Execução da ação de saneamento básico no município de São
Felipe/BA, na modalidade de melhoria habitacional para controle da
doença de chagas, nos termos do Convênio FUNASA nº 0180/2014.
Preço Global: R$ 1.015.842,38 (hum milhão, quinze mil, oitocentos e
quarenta e dois reais e trinta e oito centavos). Data da Assinatura:
25/04/2018. Pela Contratada: Paulo Cézar Santos Matos, Pelo
Contratante: Rozálio Souza da Hora - Prefeito Municipal, Aparecida
Silva dos Santos da Silva - Secretária Municipal de Ação Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO
BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

PA Nº 0806/18.
Torna público que no dia 17/05/2018, às 09:00 horas na sua

Sede cujo objeto e a contratação de empresa especializada em engenharia
civil com fornecimento de material e mão de obras, para pavimentação
em paralelepípedos em diversas Ruas na sede e Distritos do Município
de Senhor do Bonfim-Ba, execução indireta, tipo menor preço global,
sob regime de empreitada por preço unitário, conforme planilha
orçamentária, cronograma fisco-financeiro, memorial descritivo e
especificações técnicas contidas no edital. E poderá ser adquirido através
do site da transparência Municipal www.senhordobonfim.ba.gov.br as
informações dúvidas e esclarecimentos poderão ser feita a Comissão de
Licitação através do e-mail pmsb.copel3@gmail.com e pelos fones (74) -

3541-8394, 3541-8367, em horário de expediente, das 08:00h as
14:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

PA Nº 0685/18.
Torna público que no dia 18/05/2018, às 09:00 na sua Sede cujo

objeto é a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia
civil, para reforma da Praça da laranjeira, na sede do Município de
Senhor do Bonfim Bahia, tipo menor preço global, sob regime de
empreitada por preço unitário, conforme planilha orçamentária,
cronograma físico-financeiro, memorial descritivo especificações
técnicas contida no edital. O Edital poderá ser adquirido através do site
da transparência Municipal www.senhordobonfim.ba.gov.br as
informações dúvidas e esclarecimentos poderão ser feita a Comissão de
Licitação através do e-mail pmsb.copel3@gmail.com e pelos fones (74) -
3541-8394, 3541-8367, em horário de expediente, das 08:00h as 14:00h.
Senhor do Bonfim - BA, 27 de abril de 2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

PA Nº 0686'/18.
Torna público que no dia 21/05/2018 às 09:00 na sua Sede,

objetivando a contratação de empresa especializada no ramo de
engenharia civil, para execução da obra de construção para a conclusão
do Posto de Saúde do Povoado de Tanquinho, interior do Município de
Senhor do Bonfim-Ba. O Edital poderá ser adquirido através do site da
transparência Municipal www.senhordobonfim.ba.gov.br as informações
dúvidas e esclarecimentos poderão ser feita a Comissão de Licitação
através do e-mail pmsb.copel3@gmail.com e pelos fones (74) - 3541-
8394, 3541-8367/8721, em horário de expediente, das 08:00h as
14:00h.

		2018-05-02T11:28:34-0300